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از ابتدای سال جاری تا کنون صورت گرفت 

جابه جایی هفت و نیم میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان
صفحه 4 را بخوانید

گروه گزارش // انجمن حمل ونقل و لجستیک 
 هرمزگان با همت اتاق بازرگانی استان 

راه اندازی شد. 
   در مراسمی با حضور احمد مرادی و محمد آشوری 
نمایندگان مردم استان در مجلس، محمدرضا صفا 
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، مهران نجاتی رئیس 
انجمن حمل ونقل و لجستیک هرمزگان وجمعی 
از فعالان اقتصادی انجمن حمل ونقل و لجستیک 
هرمزگان فعالیتش را بصورت رسمی آغاز نمود. 
احمد مرادی نماینده مردم استان در حاشیه این 
مراسم و در جمع خبرنگاران گفت:امروز شاهد 
افتتاح دفتر انجمن حمل ونقل و لجستیک استان 

هرمزگان در مجموعه اتاق بازرگانی استان بودیم 
که انصافا جا دارد  از جناب آقای صفا به عنوان 
 رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان و نگاه بلندی که در 
بخش های مختلف و انجمن های مختلف برای 
فعالیت بیشتر در جهت توسعه کار و موضوع 
اقتصادی و رونقی که بایستی در اقتصاد داشته 
باشد، تشکر کنم.مرادی افزود : استان هرمزگان 
 اهمیتش دو چندان است واینکه ما به نوعی پایتخت 
حمل ونقل کشور هستیم و راه اندازی وفعالیت 
این انجمن که کاری بجا و جدیدی است در سطح 
کشور که بر اساس فعالیت این انجمن، ما بتوانیم 
ارتباطات مان را با دنیا بیشتر کنیم و هم اینکه 
ظرفیت حمل ونقل در حوزه ترانزیت کالا را در 
استان هرمزگان داریم که هم استان ها را به هم 
وصل کنیم وهم اینکه کشورمان را به کشورهای 

دیگر وصل کنیم واز این ظرفیت بی نظیر و 
خدادادی بتوانیم بیشترین استفاده را ببریم.وی 
گفت: امروز اگر نگران اشتغال هستیم و بدنبال این 
هستیم که بتوانیم در کنار اشتغال، اقتصاد پایداری 
را هم داشته باشیم، حتما باید به این موضوع توجه 
کنیم. نماینده مردم استان در مجلس گفت: ظرفیت 
استان هرمزگان از حیث هوایی، دریایی، زمینی 
وریلی واقعا در سطح کشور بی نظیر است ودنیا 
این ظرفیت را بهتر از ما شناسایی کرده است. وی 
خاطرنشان کرد : آن میزانی که دنیا به ظرفیت 
استان هرمزگان واقف است، متاسفانه در درون 
خودمان این اطلاعات لازم را کسب نکردیم 
وبه همین دلیل دنبالش نبودیم. وی افزود : مهران 
نجاتی و محمدرضا صفا این نگاه را داشتند ودر 
این دوره از فعالیت اتاق بازرگانی استان توانستند 
این کار را انجام دهند و پایه واساس کار را و 
شاکله کار را در استان انجام دهند که هم تبریک به 
مردم استان عرض می کنیم و هم فعالان اقتصادی 
و هم مجموعه اتاق بازرگانی که در راس آن آقای 
صفا هستند.وی تاکید کرد:امیدواریم ما مجمع 
نمایندگان استان هرمزگان نیز بتوانیم در کنار این 
ظرفیت باشیم و گام هایی بلندتری را برداریم.
محمدرضاصفا رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز 
گفت: این انجمن با همت آقای مهندس نجاتی و 
همکاران شان در رده خدماتی حمل ونقل استان 
کلید خورد.صفا افزود: اتاق بازرگانی استان نیز 
مبلغ 700 میلیون تومان برای رهن دفتر انجمن   

وخرید تجهیزات به انجمن کمک کرد که امیدواریم 
در فعالیت شان موفق باشند.مهران نجاتی رئیس 
انجمن حمل ونقل و لجستیک هرمزگان نیز گفت: 
ایده تشکیل انجمن از طرف اتاق بازرگانی بوده و 
در سال جاری هم پروانه تاسیس وفعالیتش را از 
اتاق ایران گرفتیم. نجاتی افزود : این انجمن در 
واقع یک انجمن فراگیر حمل ونقل است و تنها 
استانی هستیم که این انجمن را دارد ومی طلبید که 
انجمنی تخصصی فراگیر را در ذیل اتاق بازرگانی 
داشته باشیم.وی اظهارداشت : این انجمن نوپا فعلا 

30 عضو دارد که پیش بینی می شود به 300عضو 
برسد. نجاتی تاکید کرد: در واقع زمانی که فعالان 
حوزه حمل و نقل مشکلاتی را با دستگاه های 
اجرایی و نظارتی و حاکمیتی داشته باشند، چون 
طبق قانون بهبود فضای کسب وکار، اتاق بازرگانی 
تعریف شده و جایگاه قانونی دارد وما نیز ذیل 
اتاق بازرگانی هستیم، می توانیم از درگاه اتاق 
بازرگانی استفاده نموده و مسائل و مشکلات 
فعالین اقتصادی در حوزه حمل ونقل را می توانیم 

پیگیری ، حل و برطرف نماییم.

    گروه خبر //  مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان گفت: کمیته امداد با 
همکاری و هم افزایی شرکت پالایش 
مشکلات  رفع  جهت  آفتاب  نفت 
مددجویان و نیازمندان این استان، 
مبلغ ۲۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون تومان 

هزینه کرده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، حمید 
باسره در این خصوص اظهار داشت: 
کمیته امداد با همکاری و هم افزایی 
شرکت پالایش نفت آفتاب جهت رفع 
مشکلات نیازمندان این استان، مبلغ 
 ۲۲ میلیارد و ۵۱0 میلیون تومان در
 سرفصل های کمک به تحصیل 
لوازم  تامین  آموزان،  دانش 
 سرمایشی و تسهیلات کارگشایی 
)وام ضروری( به خانواده های تحت 
حمایت این نهاد کمک گردید.وی با 
بیان اینکه از مجموع اعتبار هزینه شده 
مبلغ ۱۱ میلیارد و ۲۵۵ میلیون تومان 
توسط شرکت پالایش نفت آفتاب در 
اجتماعی  مسئولیت های  انجام  راستای 
خود تامین شده است، افزود: کمیته 
امداد با مشارکت شرکت پالایش نفت 
آفتاب بیش از سه هزار بسته تحصیلی 
 به ارزش ۹70 میلیون تومان تهیه و بین 
دانش آموزان نیازمندان سطح استان اهدا 

شد.
  این مقام مسئول خاطر نشان کرد: 
همچنین تعداد ۲00 دستگاه کولر گازی 

) ارزش هر دستگاه ۲0 میلیون تومان( 
و ۲00 دستگاه یخچال ) ارزش هر 
دستگاه ۱0 میلیون تومان( به ارزش 
بیش از شش میلیارد تومان بوده که ۵0 
درصد از اعتبارات کمیته امداد و ۵0 
درصد با مشارکت شرکت پالایش نفت 
آفتاب تامین و بین نیازمندان فاقد لوازم 

سرمایشی توزیع شده است.
  باسره با اشاره به اینکه با تداوم 
حمایت ها و مشارکت های این بنگاه های 
اقتصادی در استان، مشکلات اساسی 
خانواده های نیازمند در استان هرمزگان 
برطرف می شود، ادامه داد: همچنین 
مبلغ ۱۵ میلیارد و ۵۴0 میلیون تومان 
برای رفع مشکلات و گره گشایی 
 نیازمندان در قالب تسهیلات کارگشایی 
)وام ضروری( به خانواده های تحت 
حمایت این نهاد اعتبار در نظر گرفته 
شده است.وی در پایان ضمن تقدیر و 
تشکر از شرکت پالایش نفت آفتاب 
در حمایت از نیازمندان و اقشار ضعیف 
،گفت: در حال حاضر۹0 هزار و 7۱۹ 
امداد  خانوار تحت حمایت کمیته 
 استان هرمزگان از خدمات این نهاد 
بهره مند هستند.گفتنی است، از دیگر 
اقدامات شرکت نفت آفتاب در راستای 
به  توان  اجتماعی می  مسئولیت های 
مشارکت در ساخت ۱۱۴ باب منزل 
مسکونی ویژه ایتام تحت پوشش کمیته 

امداد اشاره کرد.

با هم افزایی شرکت پالایش نفت آفتاب محقق شد

کمک ۲۲ میلیاردی برای رفع 
مشکلات مددجویان کمیته امداد
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با همت اتاق بازرگانی استان صورت گرفت 

راه اندازی انجمن حمل ونقل و لجستیک هرمزگان 

جوان امروز باید تحلیل داشته باشد؛ احساسات کافی نیست

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

بدون کمک های همه جانبه آمریکا 
رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد
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  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، میزان تخلیه 
و بارگیری انواع کالا از طریق شبکه ریلی در بندر شهید رجایی در 
هفت ماهه امسال را ۲.۵ میلیون تن اعلام کرد.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ »حسین عباس نژاد« با اشاره به جابه جایی ۲.۵ میلیون تن 
انواع کالا از طریق حمل ریلی در بندر شهید رجایی افرود: علاوه 
بر این در مهرماه امسال عملکرد حمل ریلی با افزایش پنج و نیم 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به نزدیک نیم میلیون 
تن رسیده است.وی ادامه داد: در این مدت بیش از ۱۸0 هزار تن 
کالای اساسی گندم از طریق حمل ریلی از بندر شهید رجایی به 
مرکز کشور ارسال شده است. به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید، این بندر با طول خط ریلی ۶۲ کیلومتر، ظرفیت 

پذیرش، تخلیه و بارگیری انواع کالاها را دارد.
فرماندار بندرعباس خبر داد

اختصاص ۲۲۰ میلیارد اعتبار  
به روستاهای فاقد دهیاری شهرستان بندرعباس 

  گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت:  در راستای عمران 
و آبادانی روستاها و محرومیت زدایی نقاط مختلف روستایی، 
۲۲0 میلیارد ریال اعتبار برای روستاهای فاقد دهیاری شهرستان 
بندرعباس اختصاص داده شده است. به گزارش خبرنگار دریا ، 
محمد مرودی در جلسه کمیته برنامه ریزی و توسعه شهرستان 
بندرعباس با اشاره به رویکردهای دولت سیزدهم و نگرش 
استاندار در زمینه محرومیت زدایی و برقراری عدالت اجتماعی 
افزود: در راستای عمران و آبادانی روستاها و محرومیت زدایی 
نقاط مختلف روستایی، به میزان ۲۲0 میلیارد ریال اعتبار برای 
روستاهای فاقد دهیاری شهرستان بندرعباس اختصاص شده 
است.وی با اشاره به اینکه بازسازی قنوات  ۲ روستا در دستور 
کار کمیته برنامه ریزی است ،افزود :  هزینه تامین  آبرسانی به 
7 روستای فاقد دهیاری از محل این اعتبارات تامین شده است.
مرودی ادامه داد: بازگشایی و احداث راه ۱0 روستا و همچنین 
اجرای طرح هادی و بهسازی معابر ۲0 روستای فاقد دهیاری 
در دستور کار قرار دارد که انشالله به زودی شاهد اتفاقات خوبی 
در حوزه راه و بهسازی معابر خواهیم بود .فرماندار بندرعباس 
در پایان مطرح کرد:با توجه به نیاز برخی روستاها به  اصلاح و 
بازسازی شبکه برق و روشنایی  معابر ، اعتبار برای ۱۲ روستا 

نیز تامین گردیده است.

محلات حاشیه ای در استان و حتی مرکز استان هرمزگان از 
مشکلاتی رنج می برد که زمینه و بسترساز آسیب های اجتماعی 
هستند و متاسفانه تاکنون اقدامی جز آمارسازی شاهد نبوده ایم 
 و به همین دلیل شاهدیم که وضعیت این مناطق روزبه روز بدتر 
می شود و متولیان حوزه مهار آسیب های اجتماعی همواره تلاش 
دارند توپ مسئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری کنید.درحالیکه 
این مناطق با کمبود شدید امکانات تفریحی،  فرهنگی،ورزشی، 
آموزشی، هنری و.... مواجهند و کودکان، نوجوانان و جوانان از 
این حقوق شان محرومند که کوچه های تنگ و باریک وتاریک 
در بسیاری از محلات به پاتوق معتادان، مواد ومشروب فروشان 
و اراذل واوباش و سارقان و... تبدیل شده اند و خانواده ها و 
کودکان ونوجوانان هر روز بایستی صحنه های ناخوشایندی را از 
استعمال موادمخدر و تزریق شان، ناامنی و.... مشاهده کرده و گاهی 
الگوبرداری می کنند ودر دام اعتیاد، بزه و... گرفتار می شوند و 
برای رفع این آسیب اجتماعی که دستگاه های مختلفی دخیلند، 
اقدامی نشده است و هر روز شاهد افزایش بزهکاران هستیم. به 
 راحتی در محلات حاشیه ای ، موادمخدر، مشروب و... عرضه 
می شود و در دسترس قرار دارد که پاکسازی ها بایستی بطور 
کامل صورت گیرد واز ایجاد اشتغال پایدار ومناسب در محلات 
حمایت های واقعی شود. در حالیکه مصوباتی نیز در این 
حوزه وجود داشته ومسئولان وعده داده اند که برای ایجاد 
اشتغال در محلات، حمایت های لازم صورت می گیرد، اما در 
 عمل اینگونه نیست. گاهی برخی از ساکنان محلات تصمیم 
 می گیرند که بخشی از منزل شان را به مغازه و... تبدیل کنند که با 
ممانعت هایی از سوی دستگاه های مختلف مواجه می شوند. 
درصورتیکه اگر خانواده ها در این مناطق حمایت وتشویق شوند 
تا اشتغال زایی برای خودشان و دیگران داشته باشند، از شغل های 
کاذب و غیرقانونی در محلات کاسته می شود. از طرفی دیگر 
وضعیت ظاهری محلات نیز بایستی تغییر یابد و فضای سبز در 
محلات افزایش یابد. بازگشایي معابر نیز بایستی با جدیت مدنظر 
مسئولان قرار گیرد تا ارتقای امنیت و خدمات رسانی را به همراه 
داشته باشد. هنوز فاضلاب در بیشتر کوچه های محلات حاشیه ای 
و بافت فرسوده روان است و همچنان شبکه جمع آوری فاضلاب 
در این مناطق تکمیل نشده است که یکی از دلایل مهم آن هم 
عدم بازگشایي معابر است که اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 
 را با بن بست مواجه کرده است و متاسفانه کودکان در کنار یا 
 داخل فاضلاب های روان در محلات بازی می کنند و این 
فاضلاب های روان بستر بیماری های مختلف از جمله مالاریا، 
پشه آئدس، بیماری های پوستی و... هستند و از طرفی 
همین فاضلاب وارد خورها شده و بوی تعفنش باعث آزار 
همسایگان خور می شود. ساکنان محلات همواره از تبعیض در 
خدمات رسانی به آنها گلایه مندند و این شرایط را حق خودشان 
نمی دانند و البته که بایستی رسیدگی به محرومان و حاشیه نشینان 
و کوخ نشینان بیش از این باشد. زنان بدسرپرست وبی سرپرست 
 بایستی بیشتر مورد حمایت قرارگیرند و دوره های آموزشی، 
مهارت های زندگی، مشاوره های خانوادگی و زناشویی و 
فرزندپروری، حقوقی، اخلاقی و... برای ساکنان این مناطق بطور 
مستمر برگزار شود واز برپایی مراسمات ملی ومذهبی و... در این 
مناطق حمایت شود. دانش آموزان حاشیه نشین که برخی شان 
بدلیل مشکلات مالی و... مجبور به ترک تحصیل می شوند و 
یا اینکه در تحصیل با مشکلاتی مواجهند و از سه وعده غذایی 
بخصوص صبحانه محرومند، نیز بایستی مورد توجه قرار گیرند. 
بسیاری از کودکان و نوجوانان و مادران در این مناطق به سوء 
 تغذیه و کم خونی و... مبتلا هستند. بی توجهی به حاشیه نشینان در 
حوزه های مختلف باعث افزایش آسیب های اجتماعی شده 
وضرورت دارد که در این حوزه اقدامات مناسب تری صورت گیرد 
وبه حوزه پیشگیری از بزه و خلاف و جرم و جنایت توجه بیشتری 
شود. زمانی که کوچه ها و معابر در محلات در تاریکی بسر ببرند 
وبرای تامین روشنایی در این مناطق اقدامی مناسب صورت نگیرد، 
بطور حتم میزان بزه وسرقت وکیف قاپی و... افرایش می یابد و 
تشکیل پرونده های قضایی را به همراه خواهد داشت که اگر همین 
یک قلم تامین روشنایی در محلات مورد توجه متولیان مربوطه قرار 
گیرد، بطور حتم درصد زیادی کاهش جرم در این مناطق را به همراه 
خواهد داشت. از طرفی دیگر بایستی زمینه تفریح، بازی و آموزش 
کودکان و نوجوانان در محلات فراهم شود و مساجد و اماکن 
مذهبی در این مناطق مورد حمایت قرار گیرند تا بتوان این اماکن 
را به عنوان پایگاه هایی جهت برگزاری مراسمات وبرنامه های 
مذهبی، فرهنگی، اجتماعی و... قرار داد و اگر طرح امام محله در 
 اینگونه محلات اجرایی شود، ساکنان به همراه امام محله می توانند 
پیگیری هایی را برای رفع مشکلات اهالی در حوزه های مختلف 

داشته باشند واز میزان آسیب های اجتماعی کاسته می شود.

  علی زارعی

شرایط محلات حاشیه ای، بسترساز 
افزایش آسیب های اجتماعی

سرمقاله

 زمان وزش باد هرگز آتش روشن نکنیم 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // نماینده عالی دولت 
در هرمزگان در نشست با بانوان 
گفت:  استان،  فعال  و  ثاثیر گذار 
زن محور اصلی جامعه در تربیت 

نسل های آینده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی 
دوستی در نشست با جمعی از بانوان 
فعال و تاثیرگذار استان هرمزگان،که 
 با حضور دستیار استاندار در 
مردمی سازی دولت برگزار شد، زن را 
محور جامعه در تربیت نسل آینده کشور 
دانست و اظهارداشت: همیشه گفته ایم 
که اگر می خواهیم زنجیره  بی سوادی 
 را در کشور قطع کنیم باید به سمت 
باسواد کردن جامعه زنان گام برداریم 
چرا که هیچ مادر باسوادی فرزند 
نمی دهد.وی  بی سواد تحویل جامعه 
با اشاره به درخشش بانوان هرمزگان 
در مسابقات بین المللی، افزود: از 

خانم هایی که در مسابقات بین المللی 
باعث بالارفتن پرچم ایران شدند تشکر 
می کنیم؛ قطعا آن ها الگویی برای دیگر 
بانوان هستند و منجر به تربیت نسلی 
پیشرو در استان خواهند شد. نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، با بیان 
اینکه یکی از اولویت های دولت حمایت 
از مشاغل خرد بوده است، گفت: در 
احداث صنایع بزرگ به ازای هر یک 
میلیون دلار سرمایه گذاری یک شغل 
ایجاد می شود در حالی که اختصاص 
همین میزان اعتبار به مشاغل خرد، 
اشتغال بیشتری را به همراه دارد.وی با 
تاکید بر اینکه در خوشه های خدماتی 
نقش بیشتری را می توان به مردم داد، 
افزود: بر اساس همین اصل، به اصلاح 
برخی قوانین ورود کردیم و زمینه 
صدور مجوزات صید برای 30 هزار 
صیاد صادر شد .وی اضافه  کرد: در 

راستای حمایت از بانوانی که در صنعت 
دوخت و پوشاک فعالیت می کنند پلتفرم 
دوخت طراحی شد و به صنایع استان 
تکلیف شد که خدمات خود را از 
کارگاه های استان دریافت کنند.دوستی 
با بیان اینکه از اول فرودین امسال تا 
به امروز، ۱۱ هزار و ۸00 دست لباس 
در پلتفرم دوخت سفارش گذاری شده 
است، گفت: بنگاه های اقتصادی و 
صنایع استان ملزم هستند خدمات 
خود، مِن جمله تهیه البسه را از طریق 
کارگاه های استانی دریافت کنند و 
در صورت عدول از این تکلیف قطعا 
قانونی خواهد  برخورد  با شرکت ها 
شد.عالی ترین مقام دولتیِ هرمزگان، با 
اشاره به وجود نقصان در زنجیره های 
ارزش استان، عنوان کرد: تمرکز ویژه ای 
را معطوف به تکمیل زنجیره های ارزش 
و تولید گریدهای موردنیاز صنایع استان 
کرده ایم و از این بابت یکی از بنگاه هایی 
که در سفر رئیس جمهور به استان 
آغاز خواهد شد،  اجرایی اش  عملیات 
مجتمع تولید کابل های دریایی است .

وی عنوان کرد: ما در آبزی پروری هم 
 این چالش را داریم چرا که با وجود 
فعال بودن مزارع پرورش ماهی و 
پرورش ماهی در قفس اما بچه ماهی 
در استان تولید نمی شود از این بابت در 
سال گذشته، یارانه قابل توجهی به سه 
بنگاه برای تولید بچه ماهی اعطا کرده ایم 
تا این زنجیره نیز در استان تکمیل شود.
دوستی گریزی به حوزه  فرهنگ نیز زد و 
گفت: متاسفانه تاکنون نگاه ما به فرهنگ 
نگاه پروژه ای بوده و همین امر نیز باعث 
شده است نتوانیم به موفقیت های مدنظر 
دست پیدا کنیم؛ ما باید در فرهنگ به 
سمت نهادسازی برویم چرا که کار در 
این عرصه نیاز به پویایی بالایی دارد و 
مرتبا با مسائل جدیدی روبرو هستیم. 
وی با تاکید بر اینکه آمادگی برگزاری 
با جامعه  ثابت  قرارگاهی  نشست های 
زنان تاثیرگذار را دارد، از دغدغه مندی 
بانوان نسبت به کودکان و نوجوانان 
قدردانی کرد و گفت: امروز  دشمن تمام 
تجهیزات و ابتکارات خود را برای نبرد 
با دختران و نوجوانان ما به میدان آورده 

است.  دوستی تصریح کرد:  ما باید به 
سمت تولید محتوای فاخر حرکت کنیم 
و از فرصت حضور چند ساعته کودکان 
در فضای مجازی بهره بگیریم، کتاب ها 
و مفاهیمی را در مسیر دید بچه ها قرار 
دهیم تا منجر به تاثیرگذاری مستقیم 
در شخصیت کودکان و نوجوانان شده 
و آن ها را با هویت ملی شان آشنا کند.

گفتنی است در این نشست ۱۵ نفر از 
بانوان فعال و تاثیرگذار در عرصه های 
مختلف، به نمایندگی به بیان دیدگاه ها و 
نقطه نظرات پرداخته و مسائل خود را با 
استاندار هرمزگان مطرح کردند و نماینده 
عالی دولت در استان نیز دستوراتی 
صادر کرد .در پایان این نشست از فرزانه 
حیدری دارنده مدال نقره والیبال نشسته، 
هدیه کاظمی نسب، دارنده مدال برنز 
قایقرانی در مسابقات آسیایی هانگژو و 
معاون ورزش بانوان اداره کل ورزش و 
جوانان هرمزگان تجلیل به عمل آمد.این 
نشست در راستای سلسه نشست های 
دیدارهای بی واسطه استاندار هرمزگان 
با اقشار مختلف مردم برگزار شده است.

استاندار هرمزگان در نشست با بانوان ثاثیر گذار استان:

زن محور اصلی
 در تربیت نسل های آینده است

مفقودی
 کارت موتور  نوع موتور سکلیت  تیپ دوک 

۲۰۰س سی  سیستم  یاماها 
رنگ  مشکی. سفید  مدل: ۲۰15  

شماره موتور:59۰636573
   MD۲JUC4H9FC۰53968 شماره شاسی
پلاک:  3313 نام مالک:  مرتضی عبدالهی فینی  

مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گروه خبر  // نشست هم اندیشی با 
هدف بررسی مسائل و مشکلات مالیاتی 
اتحادیه کارگزاران گمرکی در اتاق بازرگانی 

بندرعباس برگزارشد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ نشست هم اندیشی 
با هدف بررسی مسائل و مشکلات و ابهامات 
مالیاتی اتحادیه کارگزاران گمرکی بندرعباس 
با حضور جعفر احسانی مهر » مدیرکل 
 امورمالیاتی هرمزگان«، وحید عزیزی »مدیرکل 
 دفتر باررسی، مبارزه با فرارمالیاتی و 
پولشویی سازمان امورمالیاتی کشور« و هیئت 
همراه و دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار 

شد. 
  جعفر احسانی مهر » مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان« در این نشست گفت: همکاری 

و هماهنگی  بین گمرکات، اتاق بازرگانی و 
ادارات مالیاتی در اجرای صحیح قوانین و 
مقررات موضوعه می تواند شفافیت اقتصادی 
که پیش نیاز یک نظام مالیاتی کارآمد و عادلانه 
است  را فراهم آورد.وی رفع مشکلات مالیاتی 
 اتحادیه کارگزاران گمرکی بندرعباس را یکی از

 اولویت های مهم اداره کل عنوان کرد و افزود: 
اداره کل امورمالیاتی هرمزگان آمادگی لازم 
جهت آموزش، مشاوره و راهنمایی اعضای 
اتحادیه مزبور را در چارچوب هر زمان که 

مایل باشند، دارد.
  گفتنی است در این نشست  مشکلات مالیاتی 
مطرح شده بررسی و راهکارهای موثری جهت 
شناسایی مودیان واقعی مرتبط با کارتهای 

بازرگانی ارائه شد.

مدیر کل امورمالیاتی هرمزگان عنوان کرد

رفع مشکلات مالیاتی اتحادیه کارگزاران گمرکی بندرعباس از اولویت های امورمالیاتی 

پشت پرده سیاست 

  
چه چیزی امیرعبداللهیان را به قطر کشاند؟

همزمان با افشای سفر رئیس موساد به قطر، وزیر خارجه کشورمان به دوحه رفته است. 
امیرعبداللهیان گفت: جریان های مقاومت در مقابل جنایت ها در غزه ساکت نخواهند ماند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در دومین دور سفر منطقه ای با محور فلسطین، 
به قطر سفر و با امیر قطر و نخست وزیر و وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدارها موضوعات دوجانبه و مسائل منطقه با تاکید بر مسئله فلسطین و نحوه پایان 
بخشیدن به حملات اسرائیل علیه غزه مورد بحث و رایزنی قرار گرفت.سفر وزیر خارجه 
ایران چند روز پس از تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل درباره لزوم برقراری آتش 
بس انسان دوستانه و پایدار در غزه انجام می شود. هدف اصلی این سفر هم افزایی ایران و 
قطر درباره مسئله فلسطین و همچنین دستیابی به راه  حلی برای توقف حملات اسرائیل علیه 
غزه است.امیرعبداللهیان حدود دو هفته پیش در اولین تور منطقه نیز به دوحه سفر کرد. در 
آن سفر وزیر خارجه ایران ضمن دیدار و رایزنی با مقامات ارشد قطر از جمله امیر و وزیر 
امور خارجه این کشور،  با مقامات جنبش آزادی بخش فلسطین )حماس( از جمله اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار و رایزنی کرده بود.این در حالی است که قطر با دیگر 
کشورهای غربی از جمله ایالات متحده آمریکا نیز رایزنی دارد. »محمد بن عبدالرحمن آل 
ثانی« وزیر امور خارجه و نخست وزیر قطر این هفته دو بار با »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا رایزنی تلفنی داشته است. محور گفت وگوی مقامات قطری و آمریکایی 
درخصوص آزادی زندانیان آمریکایی و اسرائیلی در غزه بود.گردان های القسام شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( روز جمعه دو تبعه آمریکایی را با میانجی گری 
قطر آزاد کرد.به گزارش رسانه های صهیونیستی، دیوید بارنیا، رئیس سازمان جاسوسی 
موساد روز پنج شنبه به قطر سفر کرده بود تا درباره پرونده آزادی اسرای صهیونیست با 
مقامات این کشور گفت وگو کند. اسرائیل همزمان با ادامه حملات به غزه، تمایل دارد از 
اهرم های دیگر از جمله رایزنی با مقامات قطری برای آزادسازی گروگان های اسرائیلی 
استفاده کند. امیرعبداللهیان در دیدار با امیر قطر گفت: جریان های مقاومت در مقابل جنایت ها 
در غزه ساکت نخواهند ماند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
حماس  نیز در دوحه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کرد.آزادی اسرای 
صهیونیستی در روزهای اخیر به موضوع محوری برای دولت تندرو بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر صهیونیستی تبدیل شده است. هر چند نتانیاهو در ابتدای جنگ غزه، نسبت به اسرای 
صهیونیستی بی تفاوت بود و برخی وزرایش می گفتند که حتی اسرا هم نمی تواند از شروع 
حمله زمینی به غزه ممانعت کند، اما کم کم با افزایش اعتراضات خانواده اسرا علیه کابینه که 
نتانیاهو را مقصر این بحران می دانند، تل آویو مجبور شد این مسئله را در اولویت قرار دهد. تا 
جایی که نتانیاهو روز جمعه در بیانیه ای خطاب به زنان صهیونیستی اسیر شده توسط حماس 
گفت:»من شما را در آغوش می کشم و قلب ما با شما و دیگر ربوده شدگان است و تمام تلاش 
خود را می کنیم تا همه افراد ربوده شده و مفقود شده را به خانه هایشان بازگردانیم«. بنابراین، 
سفر رئیس موساد به دوحه هم در این راستا انجام شده تا هرچه سریع تر به این موضوع فیصله 
دهند.از آن جا که قطر بزرگ ترین حامی گروه های اخوانی در منطقه طی سال های گذشته 
بوده و رهبران این جنبش در دوحه سکونت دارند، نقش کانونی در مذاکرات توقف آتش بس 
را برعهده گرفته است. حتی برخی منابع می گویند که توافق آتش بس ۵ روزه در غزه که روز 
شنبه از سوی شبکه المیادین اعلام شد، بخشی از توافقات رئیس موساد با مقامات قطری بود. 

بر اساس این توافق، قرار بود حملات هوایی متوقف و ارسال کمک های بشردوستانه به 
مردم غزه ارسال شود و متعاقب آن، حماس هم برخی اسرای صهیونیستی را آزاد کند، اما 
صهیونیست ها این توافقات را رد کردند و حملات خود به غزه را گسترش دادند تا تبادل اسرا 
هم فعلا به نتیجه نرسد. بر اساس اعلام رسمی مقامات تل آویو، حدود ۲3۹ شهروند اسرائیلی 
توسط حماس به اسارت گرفته شده اند و نتانیاهو برای آزادی این افراد به شدت تحت فشار 
است.نکته مهمی که در سفر امیرعبداللهیان به قطر به چشم می خور،د این است که جمهوری 
اسلامی می خواهد به مقامات دوحه این پیام را بدهد که در مذاکرات با مقامات تل آویو درباره 
آزادی اسرا دست برتر بی تردید با حماس است و اگر قرار باشد، توافقی در این زمینه حاصل 
شود باید منافع فلسطینیان هم به طور کامل درنظر گرفته شود. توقف حملات زمینی و هوایی 
به غزه و ارسال فوری کمک های بشردوستانه و آزادی اسرای فلسطینی در ازای تحویل 
اسرای صهیونیست، حداقل خواسته های فلسطینیان و حامیان منطقه ای آن هاست که ایران هم 
بارها به آن تاکید کرده است. از این رو، وزیر خارجه سعی دارد در دوحه، مواضع حماس را 
تقویت کند تا در میز مذاکرات بتواند امتیازاتی را از دشمن صهیونیستی بگیرد و مفاد توافقات 

احتمالی یک طرفه نباشد.
تازه های مطبوعات

اعتماد - با شروع به کار دولت  رئیسی، وی ، محمدصادق خیاطیان را به عنوان رئیس مرکز 
بررسی های استراتژیک منصوب کرد که با انتصاب وی به عنوان مدیرعامل صندوق نوآوری 
و شکوفایی، در 30 مهر ۱۴0۲ مصطفی زمانیان جایگزین وی شد. اسماعیلی، رئیس دفتر 
رئیس جمهور، این مرکز را »اتاق فکر دولت« در تامین نیازها و رویکردهای دولت دانست. 
با وجود این به نظر می رسد در نگاه کلان این مرکز در دولت رئیسی در مسیر تکرار تاریخ 
در دولت احمدی نژاد قرار گرفته است؛ نهادی خالی از فعالیت پژوهشی و حتی شاید خالی 

از هر کنش تاثیرگذار سیاسی. مرکزی که نام روسای آن حتی در تراز روسای سابق نیست.
جمهوری اسلامی - غلامحسن اسلامی صدر که چند ماهی است پست فرمانداری قزوین 
را تجربه می کند به عنوان چهره ای شاخص در عدالت خواهی، مبارزه با فساد، رانت خواری، 
تلاشگری برجسته در افشاگری پرونده های تغییر کاربری غیرمجاز و فساد در اراضی موسوم 
به هفت سنگان و نیاوران شهر قزوین را در پرونده خود و در فضای مجازی شخصی دارد و در 
همین رابطه روانه زندان شده است. بیش از ۱۴ حزب و تشکل مردمی و گروه های عمومی با 

انتشار بیانیه ای خواستار آزادی وی از زندان شده اند.
کیهان - اگر تنها درکی از ابعاد و فاکتورهای شورش، اغتشاش، اعتراض ، آشوب و... را داشته 
باشیم،خواهیم دید که خطاب قرار دادن اغتشاشات ۱۴0۱ به هر چیزی جز اعتراض می تواند 
نام گذاری شود.در اغتشاشات ۱۴0۱ کوکتل مولوتف، میخ  )برای پنچر کردن خودرو ها به جهت 
ایجاد ترافیک(، قمه، چاقو، اسلحه گرم، شیشه های شکسته در کف خیابان، آتش زدن آمبولانس 
و... دیده می شد. اگر با وجود این موارد هنوز برخی بر اعتراض خواندن این اغتشاش، اصرار 

دارند باید بدانند که با جریان معاند و رسانه های اجیر شده  خارجی هم صدا هستند.
دنیای اقتصاد - بورس دبی از زمان جنگ )غزه( افت بیش از ۱۱درصدی را ثبت کرده که 
بیشترین افت در میان کشورهای همسایه است. بورس استانبول حدود ۹درصد کاهش داشته و 
شاخص »تداول« که نماگر بورس عربستان است، در مدت مذکور افت ۱.77 درصدی را ثبت 
کرده؛ این در حالی است که بورس تهران در مدت مذکور حدود ۵درصد کاهش داشته است.

 انعکاس
فرارو خبر داد: پس از ارجاع پرونده  »انتخاب« از دولت به قوه  قضاییه، دادگاه حکم 
به رفع توقیف داد. اعلام می شود که این سایت که در ۱3 شهریور از دسترس خارج 
شده و فعالیت خود در همه  پلتفرم ها را متوقف کرده بوده، از دیروز فعالیت خود را 

آغاز کرده است.
نامه نیوز نوشت :  جواد هروی عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه  با اشاره 
به جلسه اخیر شورای مرکزی این حزب خاطرنشان کرد:  محمدباقر نوبخت مجدد به 
عنوان دبیر کل حزب اعتدال و توسعه انتخاب شد. همچنین علی جنتی هم رئیس دفتر 

سیاسی حزب اعتدال و توسعه شد.
دیپلماسی ایرانی نوشت :  جمال ریان، مجری سرشناس شبکه الجزیره در شبکه 
ایکس نوشت: برای همیشه به خاطر داشته باشید که ایران به خاطر کمک هایش به 
مقاومت فلسطین تحریم شد و همیشه و همیشه به یاد داشته باشید که ایران ملتی 
مسلمان، بزرگ و شریف است که به فلسطین خیانت نکرد، همان طور که عرب های 

سازشکار صهیونیست به آن خیانت کردند. تشکر از ایران.
آفتاب نیوز خبر داد:  حسن روحانی گفت:حداقل پنج هدیه بزرگ برای دولت بعد 
به یادگار گذاشتیم.دولت دوازدهم ،ذخیره ارزی، برجام آماده احیا و اجرای مجدد، 
کالاهای اساسی خریداری شده و طرح های ملی و استانی آماده افتتاح و بالای ۹0 
درصد تکمیل  شده و میلیون ها دوز واکسن خریداری شده و آماده تزریق را به دولت 
سیزدهم هدیه داد. مسئله ما این دولت و آن دولت نبود، مسئله ما مردم بود.روزها 
و هفته ها و ماه های آینده برای ایران و کل منطقه بسیار سرنوشت ساز است و باید 

هوشیار باشیم تا سایه جنگ به طور کامل از کشور دور شود.
عصرایران نوشت:زهره سلطان آبادی، همسر کیهان کلهر ، نوازنده مشهور ایرانی با 
انتشار پستی در صفحه شخصی اش در اینستاگرام از سرقت برخی لوازم منزلشان خبر 
داده است.کاربران فضای مجازی با توجه به فاجعه رخ داده برای زنده یاد داریوش 

مهرجویی و وحیده محمدی فر ازاین اتفاق ابراز نگرانی کرده اند.
فرماندهان سنتکام هدایت تهاجم علیه مردم فلسطین را بر عهده دارند

سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( در جمع 
فرماندهان و مسئولان جامعه اطلاعاتی فراجا باارزیابی و تحلیل تجاوزات وحشیانه 
و جنایات رژیم اشغالگر قدس علیه مردم بی دفاع فلسطین تصریح کرد: اطلاعات 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی نشان می دهد که فرماندهان سنتکام و نیروهای 
زمینی و دریایی ارتش آمریکا در قرارگاه زیرزمینی در تل آویو در کنار فرماندهان 
 جنایتکار رژیم صهیونیستی به هدایت تهاجم وحشیانه علیه مردم مظلوم فلسطین 
می پردازند که این امر نشان می دهد اقدامات آمریکا با ادعای محدود نگه داشتن 
جنگ در منطقه با توجه به ارسال هزاران بمب و موشک ویرانگر به فلسطین اشغالی 
و هدایت و حمایت های میدانی هرگز همخوانی ندارد و نشانه نفاق و دورویی دولت 
استکباری آمریکاست.وی در پایان گفت: به یاری خداوند بزرگ، مقاومت و ایستادگی 
ملت فلسطین در کنار رزمندگان و فرماندهان شجاع و با تدبیر حماس و جهاد اسلامی 

چیزی غیر از شکست عاید رژیم صهیونیستی و آمریکا نخواهد شد./فارس
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سال بیست و دوم شماره 4297

صید ۱۷۰۰ تُن ماهی یال اسبی در قشم 
  گروه خبر // رئیس شیلات شهرستان قشم از صید یک 
 هزار و 700 تنُ ماهی یال اسبی در آب های این جزیره با روش 
صید اختصاصی قلاب توسط قایق های صیادی خبر داد. علیرضا 
گلشنی زاده رییس شیلات شهرستان قشم گفت: این صید در ۶ ماهه 
نخست سال  و در محدوده صیدگاهی آب های جزیره قشم صورت 
گرفته است.او با بیان اینکه این روش صید اختصاصی بوده و به 
صورت قلاب صورت می گیرد، گفت: در این روش صید ضمنی 
کاهش یافته و بیشترین تمرکز صید بر صید گونه هدف یعنی ماهی 
یال اسبی است. رئیس شیلات شهرستان قشم گفت: صید حاصله 
از این روش به واحدهای صنعتی فعال فرآوری و بسته بندی 
 و همچنین شهرستان های مجاور جهت صادرات انتقال می یابد.
گلشنی زاده گفت: ماهیان یال اسبی جز ماهی های با ارزش اقتصادی 
در آب های خلیج فارس و دریای عمان هستند که به علت نداشتن 
مصرف خوراکی در داخل کشور، این ماهی غیر ماکول »غیرحلال« 
به منظور استفاده صنعتی و خوراکی به کشورهای جنوب شرقی آسیا 
به ویژه کشورهای چین، کره، ژاپن و تایلند صادر می شود. ذخایر 
ماهی یال اسبی یکی از مهمترین منابع پروتئین دریایی است که در 
 تمام آب های گرمسیری و نیمه گرمسیری جهان پراکنش دارند و 
خلیج فارس و دریای عمان هم یکی از محل های بسیار مناسب صید 
این ماهی محسوب می شود.ماهی یال اسبی جزو ماهیان غیر خوراکی 
و گونه های کمتر صید شده است که به منظور کاهش فشار بر ذخایر 
دیگر گونه های آبزی صید می شود که می تواند علاوه بر اشتغالزایی 
و درآمدزایی به صیادان، ارز آوری بسیاری خوبی برای کشور 
 داشته باشد.جزیره قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به 
خلیج فارس و دریای عمان است.این جزیره که بزرگ  ترین جزیره 
خلیج فارس است، به دلیل مجاورت با اقیانوس هند، وجود منابع نفت 
و گاز و واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی 
و برخورداری از تسهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ )در رده 
پاناماکس( یکی از راهبردی ترین جزایر ایران و خلیج فارس است.
از سوی دیگر، ویژگی  های طبیعی و تاریخی این جزیره، باعث شده 
قشم به یکی از مقاصد گردشگری اصلی در ایران تبدیل شود.منطقه 
آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود 300 کیلومتر مربع از این جزیره 
را شامل می  شود.این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه  ای کلیدی 
از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای 
بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل 
بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی 
دارد.به گزارش ایرنا ؛ اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت 
و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع انرژی  بر، 
صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات و 

صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های انرژی است.
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3-حواء روشناس فرزند عبدالرحمن متولد 1333/1/15 به ش.ش 3 فرزند مرحوم. 4- احمد روشناس فرزند عبدالرحمن متولد متولد 1330/1/1به 

ش.ش يک فرزند مرحوم . 5- محمد روشناس فرزند عبدالرحمن متولد 1337/5/8 به ش.ش 6 فرزند مرحوم .
6-عايشه روشناس فرزند عبدالرحمن متولد 1333/1/15 به ش.ش 4709893871  .
و ديگر وراثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

حامد کامران شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسيان

آگهی حصروراثت
آقاي عبداله قاسمي فرزند ابراهيم داراي شماره ملي 4709979278 به شرح دادخواست به شرح دادخواست به کلاسه- از اين شورا درخواست 
گواهي  وراث نموده و چنين توضيح داده که که شادروان ابراهيم قاسمي فرزند عبداله به شماره شناسنامه 24 در تاريخ 1402/07/30 در اقامتگاه 
دائمي  خود بدرود  زندگي گفته ورثه حين الفوت ان مرحوم منحصر است به:1- عبداله قاسمي فرزند ابراهيم به شماره ملي 4709979278 نسبت 
)پسر متوفي( . 2- محمد امين قاسمي فرزند ابراهيم به شماره ملي 4700056398نسبت )پسر متوفي (. 3- صديقه قاسمي فرزند ابراهيم به شماره 

4700001666 نسبت )دختر متوفي( . 4- زينب قاسمي فرزند ابراهيم به شماره ملي 4700024097 نسبت )دختر متوفي(
5- ليلا قاسمي فرزند ابراهيم به شماره ملي 4709916373 نسبت )دختر متوفي(. 6-حصه قاضي فرزند احمد به شماره  ملي 4709767033 نسبت 

)همسر متوفي(. اسامي وراث به اين شورا اعلام گرديده و غير از افراد فوق وراث ديگري ندارد .
اينک با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک نوبت اگهي مي نمايد تا هرکسي اعتراضي دارد ويا وصيتنامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشر آگهي ظرف يک 

ماه به اين شورا تقديم دارد والا گواهي صادر خواهد شد.
شوراي حل اختلاف کوشکنار شهرستان پارسيان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

خبر

  
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان:

بدون کمک های همه جانبه آمریکا، رژیم صهیونیستی فلج خواهد شد
گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح  دیروز  در دیدار 
هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، با ریشه یابی دشمنی 
دیرینه آمریکا با ملت ایران، فاجعه آفرینی صهیونیست ها و 
آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند و با اشاره 
به ضربات تحقیرکننده ای که صبر و ایستادگی مردم غزه به 
آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد 
آورده، گفتند: اگر کمک  های همه جانبه آمریکا نباشد، رژیم 
صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد.دنیای اسلام 
هم باید با قطع همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری بر »قطع فوری 
بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، به وظایف مهم خود در این 

رویارویی جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.
    به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها به کمک های 
آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشتیبانی تسلیحاتی آن نبود، 
دولت فاسد، جعلی و دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از 
بین رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی امروز صهیونیست ها در غزه 
به کمک و در واقع به دست آمریکایی ها است.رهبر انقلاب کشتار 
چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه در تاریخ 
خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت اسلامی در قبال حوادث غزه 
که در واقع میدان تقابل »حق و باطل« و »ایمان و استکبار« است، 
گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و فاجعه و جنایت 
پیش می آید اما قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد 
کرد.ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی مردم غزه گفتند: 
دلهای ما بخاطر مصائب مردم فلسطین و بخصوص غزه خون است 
اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز این میدان مردم غزه 
و فلسطین هستند که توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.حضرت 
آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق بشر از چهره 
غربی ها و رسوا شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و تسلیم 
نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: مردم غزه با صبر خود، وجدان 
بشری را به حرکت درآوردند. می بینید امروز جمعیت های انبوه 
حتی در خیابان های آمریکا و کشورهای غربی، علیه اسرائیل و در 
موارد زیادی علیه آمریکا شعار می دهند.رهبر انقلاب سخنان برخی 
منابع غربی همچون ساماندهی اجتماعات حمایت از فلسطین در 
انگلیس به وسیله ایران را ناشی از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها 
خواندند و با کنایه به اینگونه تحلیل های مضحک گفتند: لابد این 

اجتماعات کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!
   ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست 
خواندن مبارزان فلسطینی را نشانه بی شرمی واقعی سیاستمداران 
و رسانه های غربی خواندند و این سؤال را مطرح کردند: آیا 
کسی که از خانه و میهن خود دفاع می کند، تروریست است؟ آیا 
فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم در پاریس با آلمانی ها 
مبارزه کردند، تروریست بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار 

فرانسه هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟

حضرت آیت الله خامنه ای درس بزرگ طوفان الاقصی را غلبه 
گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما با ایمان و عزم راسخ 
بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان توانست محصول سالها 
تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف چند ساعت دود کند و به 
هوا بفرستد.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: فلسطینی ها همچنین رژیم 
غاصب و دولت های مستکبر پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود 
و امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.ایشان با اشاره به توقع مضاعف 
از دنیای اسلام در مقابل جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولتهای 
اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که 
در واقع دشمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 
خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.حضرت آیت الله خامنه ای با 
تأکید بر لزوم بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت های اسلامی بر 
قطع فوری جنایات و بمباران ها در غزه را ضروری خواندند و از 
این دولت ها خواستند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی 
را مسدود و با آن رژیم همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع 
جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و با صدای بلند جنایات 
و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر 
غیرقابل جبران بودن ضربه وارد شده بر رژیم صهیونیستی و اذعان 
عوامل رژیم غاصب به این جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به 
حدی درمانده و متحیرّ و سردرگم است که به مردمش هم دروغ 
می گوید، مانند اظهار نگرانی درباره اسرای خود که یک دروغ است 
چرا که بر اثر بمباران ها ممکن است اسرای خودشان هم نابود 
شوند.حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اسلام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم 
فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست بلکه آمریکا، فرانسه 
و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در معادلات، 
معاملات و تحلیل های خود فراموش کنند و از یاد ببرند.ایشان با 

استناد به قرآن کریم که »بی شک وعده الهی حق است و کسانی که 
به آن یقین ندارند، با منفی بافی های خود شما را متزلزل و سست 
نکنند«، تأکید کردند: ان شاءالله پیروزی نه چندان دور با فلسطین و 
مردم آن خواهد بود.حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با اشاره به 3 مناسبت ۱3 آبان، گفتند: آمریکایی ها 
در دو مناسبت به ملت ایران ضربه زدند؛ در ۱3 آبان ۱3۴3 که 
پس از خروش امام خمینی در مخالفت شدید با مصوبه خفت بار 
کاپیتولاسیون، یعنی »مصونیت آمریکایی ها در ایران از پیگیری 
قضایی هرگونه جرم و جنایت«، ایشان را تبعید کردند و در ۱3 آبان 
۵7 که رژیم دست نشانده آمریکا در ایران، جمعی از دانش آموزان 
را در مقابل دانشگاه تهران به خاک و خون کشید.ایشان افزودند: اما 
در مناسبت سوم یعنی تسخیر سفارت آمریکا به دست دانشجویان، 
ملت ایران به آمریکا ضربه زد و با افشای اسرار و اسناد پنهان 
سفارت، آبروی آمریکا را در جهان برد.رهبر انقلاب با تأکید بر اکتفا 
نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش برای شناخت و تحلیل 
مسائل مختلف، افزودند: باید درباره اصل انقلاب، دفاع مقدس، 
مسائل گوناگون دهه ۶0، واگرایی های دهه 70 و حوادث گوناگون 
دهه ۸0 و ۹0 تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.حضرت آیت الله 
خامنه ای سپس به ریشه یابی و تحلیل مستند مسئله مهم علت 
دشمنی آمریکا با ملت ایران پرداختند.ایشان گفتند: آمریکایی ها و 
کسانیکه ساده لوحانه یا با انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار 
می کنند، می گویند خصومت و توطئه های آمریکا پس از تسخیر 
سفارت این کشور شروع شد اما این ادعا کاملا دروغ است؛ چرا که 
واقعیات تاریخی نشان می دهد خصومت آمریکایی ها با ملت ایران، 
۲۶ سال قبل از تسخیر سفارت یعنی از کودتای ظالمانه ۲۸ مرداد 
۱33۲ علیه دولت ملی دکتر مصدق، شروع شده است.رهبر انقلاب 
همچنین با استناد به اسناد سفارت آمریکا گفتند: این اسناد نشان 

می دهد که سفارت آمریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب یعنی ده 
ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح ریزی 
کودتا و جنگ داخلی و مدیریت رسانه های ضدانقلاب بوده است؛ 
بنابراین دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.
ایشان برای ریشه یابی مستند این خصومت ها، به نفوذ انگلیسی ها 
در دوره قاجار اشاره کردند و گفتند: انگلیسی ها می خواستند با 
مدل استعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی ایران مسلط 
شوند و سپس عرصه سیاسی و حاکمیت را در اختیار بگیرند.
رهبر انقلاب »قرارداد انحصار کشت، خرید و فروش تنباکو« و 
»قرارداد وثوق الدوله« را دو نمونه از تلاش های انگلیسی ها برای 
تسلط بر منابع اقتصادی ایران برشمردند و گفتند: این دو حرکت 
با هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید و انگلیسی ها 
با به حاکمیت رساندن یک قزاق بسیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، 
لات منش و بی ایمان به نام رضاخان، کنترل ایران را در دست 
گرفتند و رضاخان هم با منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید 
ملت، اهداف آنها را محقق کرد که در این مسیر، عده ای روشنفکر 
غرب زده یا وابسته هم با رنگ  روغن زدن به حکومت پلید او، در 
جنایاتش شریک شدند.رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی ها در 
جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس افول 
قدرت انگلیس در اواسط دهه ۲0 شمسی و جایگزینی تدریجی 
آمریکا به جای این کشور، گفتند: آمریکایی ها در ابتدا با پرهیز از 
داعیه های استعماری، چهره ای ملایم از خود نشان دادند اما وقتی 
تلاش دولت مصدق را برای غیروابسته کردن ایران دیدند، نقاب 
ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای ۲۸ مرداد، مقدرات کشور 
را عملا در دست گرفتند و ایران را کاملا به  خود وابسته کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آثار شوم تسلط آمریکا در 
ایران، از جمله باز کردن پای رژیم صهیونیستی به کشور، تشکیل 
 ساواک مخوف، اعزام چندده هزار مستشار با هزینه ملت ایران برای 
تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه فساد برنامه ریزی شده برای 
بی خاصیت کردن نسل جوان، عقب نگه داشتن علمی ایران و تبعیض 
طبقاتی هولناک، گفتند: آمریکایی ها حتی در روزهای اوج گیری 
انقلاب با اعزام »ژنرال هایزر« به فکر کودتا و قتل عام ملت، 
به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و ایستادگی ملت، این توطئه را 
هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی در قتل عام ملت ایران 
مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها امروز هم همان هدف و کار 
را در غزه انجام می دهند.رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان تأکید کردند: مرگ بر آمریکا یک شعار نیست؛ یک 
خط مشی است که از دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان آمریکا 
با ملت ایران در طول 7 دهه گذشته نشأت گرفته است.در ابتدای 
 این دیدار سه تن از دانش آموزان و دانشجویان، سرکار خانم 
»مبینا شِــکرلب« به نمایندگی از مجلس دانش آموزی کشور و 
آقایان »عباده عزت امین« دانشجوی فلسطینی محصل در ایران 
و »برهان دلیلی فر« نماینده تشکل های دانشجویی به بیان نکاتی 

درخصوص مسائل کشور و حوادث غزه پرداختند.

عکس روز
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جنوب به خصوص هرمزگان افزایش می یابد . 
  فصل پاییز و هوای معتدل هرمزگان گردشگران زیادی را به سمت 
جزایر قشم و هرمز و جاذبه های طبیعی آن ها می کشاند. خاک 
های رنگی هرمز، جزایرناز و جنگل حرا و دلفین های قشم همه 
این موارد جاذبه های منحصر به فردی هستند که هر چند بار هم 
به دیدن آن ها بیایی باز هم شگفتی و تازگی خود را دارد. اما نوعی 
دیگر از گردشگری که در هرمزگان جای زیادی برای کارکردن دارد، 
گردشگری آیینی است.آیین ها ، اعتقادات باورهای منطقه جنوب که 
شاهراه فرهنگی ایران است، و همین شاهراه بودن باعث شده است تا 
فرهنگ های زیادی از این مرز آمده و رفته باشد و میراث فرهنگی از 
خود به جا گذاشته باشند.هرمزگان با مبادلات فرهنگی که با کشورهای 
همسایه همچنین کشورهای هندی و آفریقایی داشته است، باعث شده 
آیین ها و رسم و رسومات و حتی پوشش خاص و منحصر به فردی 
برای خود داشته باشد.گردشگری آیینی در عصر حاضر یکی از عوامل 
مهم برای تبادلات فرهنگی ، اقتصادی، اجتماعی میان قومیت ها ایجاد 
کرده است. در واقع تمایل افراد به تجربه های جدید فرهنگی، آداب 
و رسوم، سبک زندگی ، آیین ها و مناسک مذهبی می تواند دلایلی 
برای توسعه گردشگری آیینی باشد.دریانوردی و سفر به کشورهای 

 حوزه خلیج فارس و کشورهای اروپایی و افریقایی، ساخت لنج ها، 
آیین های مختلف که برای حرکت به سمت دریا و بازگشت از دریا 
اجرا می شد. پوشش دریانوردان، انواع صید و صیادی و... همه مواردی 
که ذکر شد می تواند برای بسیاری از گردشگران چه خارجی و چه 
داخلی جذاب و منحصر به فرد باشد و افراد زیادی دوست داشته 
باشند با تاریخچه و حتی مراحل صید و صیادی و تجارت با لنج 
و... بیشتر آشنا شوند.یکی از آیین  های کهن مردمان ساحل نشین 
 هرمزگان؛ به ویژه بندرکنگ– که ازبنادر مهم تاریخ دریانوردی ایران 
می  باشد - آیین »رزیف« است. رزیف یکی از مراسم های زیبا و 
منحصر به فرد است که دریانوردان پس از روزها کار و تلاش روی 
دریا آن  را اجرا می کردند؛ در حال حاضر برای حفظ این آیین با 
 ترکیب رقص خیزران در مراسم های خاص و جشن عروسی ها اجرا 
می شود. نوازندگان و افراد در دو ردیف ایستاده و با خوانش خاصی 
مراسم را اجرا می کنند .رزیف یکی از آیین هایی است که می توان 
آن را به گردشگران شناساند و برای حفظ آن تلاش بیشتری کرد.
آیین ازدواج که خود مراسم های مختلفی را شامل می شود، پوشش 
زنان، آیین عزاداری محرم، مراسم زار و بسیاری آیین های دیگر 
که از اعتقادات مردم سرچشمه می گیرد و ریشه در فرهنگ غنی 
منطقه دارد. مراسم ازدواج در هرمزگان آیینی است که چند شبانه 
 روز به طول می انجامد ، مراسم پیشواز آن که شامل آماده سازی و  
محیا کردن وسایل پذیرایی و آذین بندی خانه و... تا دعوت کردن 
مهمان ها است، هر کدام از آن ها اسم مشخص و با آیینی خاص 

برگزار می شود.تا مراسم اصلی عروسی و حتی روز بعد از عروسی در 
هر شهر و منطقه و قومی از استان کمی با هم متفاوت است . این نوع 
آیین ها که ممکن است کم کم به فراموشی سپرده شود ، همانطور که در 
حال حاضر بسیاری از رسومات اجرا نمی شود و مراسم رنگ وبوی 
سابق را ندارد.اگر بخواهیم به طور جدی تر به این مسئله نگاه کنیم 
می توانیم با جذب گردشگرآیینی در این فصل از سال که عروسی ها 
رونق دارد کمک بسیاری زیادی برای جذب توریست در استان داشته 
باشیم. اجرای نمادین آیین های عروسی همچون حنابندان، لباس بران 
و به نمایش گذاشتن لباس های سنتی و غذا و شیرینی هایی که در این 
مراسم پخت می شود و عرضه آن ها برای فروش از جمله آیتم هایی 
است که می توان گردشگران زیادی را جذب کند.از همه مهم تر این 
نوع جذب گردشگری آیینی می تواند فرصت های شغلی مناسبی برای 
افراد مختلف ایجاد کند.از آنجایی که هرمزگان چند سالی است شهر 
خلاق در زمینه صنایع دستی وآیین های سنتی است وظیفه بیشتری 
در این زمینه داریم که بتوانیم گردشگران ، مسولین استان های دیگر را 
از طریق معرفی صنایع دستی و آیین های سنتی به هرمزگان بیاوریم.
هرمزگان که از هر کوچه و شهر و روستاها و قومیت های آن باورها و 
اعتقادات مختلف ومتنوع جالب و جذابی بر می خیزد، پتانسیل بالایی 
در این زمینه دارد که بتواند با به نمایش گذاشتن آیین های مختلف 
جذب گردشگر کند و حتی زمینه مناسبی برای کارآفرینی افراد مختلف 
باشد و گردشگران داخلی و خارجی زیادی در هر فصل از سال جذب 

کند این امر همت مسئولین استانی را می طلبد.

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

اگر چاق هستید، اگر چربي خون دارید 
یا اوره خونتان زیاد است آبزیان مصرف کنید

►

جنایت هایی که بر مردم غزه
 صورت می گیرد مصداق نسل کشی است 

آنچه در غزه اتفاق می افتد و دنیا شاهد و ناظر بر آن می باشد یک جنایت 
وسیع علیه بشریت است ، عمق این جنایت به حدی است که مردم بی دفاع 
و کودکان را هدف قرار داده است .سکوت مجامع بین المللی و حمایت 
از چنین جنایتی خود عین همان جنایت است  ، مطابق با کنوانسیون 
سازمان ملل متحد که در سال ۱۹۴۸ به تصویب رسید بعنوان » جلوگیری 
و سرکوب جنایت نسل کشی « آنچه در غزه اتفاق می افتد منطبق بر 
کنوانسیون مذکور  نسل کشی  ) Genocide (  است و طبق اساسنامه 
دیوان بین المللی کیفری و نیز ماده 7 اساسنامه مذکور  بعنوان جنایت  علیه 
بشریت محسوب می گردد . شورای امنیت سازمان ملل بعلت حق وتو 
انحصاری برای پنج عضو دائم آن ، عملا  از فلسفه ذاتی خود که همانا 
پاسداری از صلح و امنیت می باشد دور مانده  و آنجا که می بایست بعنوان 
یک بخش تاثیر گذار سازمان ملل قطعنامه هایی برای استقرار و پایداری 
صلح و امنیت صادر نماید و برای ملت ها ارمغان صلح و امنیت داشته 
باشد با اعمال حق وتو توسط کشورهای صاحب حق به نوعی بر آتش 
استمرار این جنایت دامن  می زند .جهان بشریت امروز نیازمند سازمان ملل 
به معنای واقعی و شورای امنیتی به حقیقت فلسفه ی ذاتی آن می باشند 
و ضرورت تغییر ساختاری آن بیش از پیش  احساس می شود  بنابراین 
مجامع حقوقی و نیز نهادهای بین المللی این حوزه ، می بایست در این 

خصوص به جد ورود و پردازش نمایند .
*  صلح و امنیت پایدار مقوله ای است که بشریت به آن نیازمند است 

  تجاوز ، اشغال ، کشتار و جنایت در تمام ابعاد آن اعم از فیزیکی  و 
روحی موضوع هایی است که همواره مذموم بوده ، جنایتی که امروز 
به مردم غزه و کودکان آن سرزمین  صورت می گیرد جنایت علیه 
بشریت است و می بایست سریعا متوقف شود . کمک های بشر دوستانه 
 باید به مردم مظلوم غزه و کودکان آن سرزمین گسترش یافته و مجامع 
بین المللی ، ملت ها و کشورها برای توقف سریع این جنایت ها 
حمایت خود را اعلام و اقدام جدی بعمل آورند .آنچه ملل به آن نیاز 
 دارد و می توان گفت تضمین کننده صلح پایدار و امنیت بشریت می باشد 
خلع سلاح یکپارچه است .امروز مردم بی دفاع غزه و کودکان آن 
سرزمین در آماج حملات و جنایت بی امان قرار دارند ، آماری که 
 از عمق جنایت بر کودکان منتشر می شود ضرورت توجه ویژه به 
حقوق کودکان این سرزمین دارد ، در طول تاریخ به تکرار ، جهان شاهد 
جنایت هایی ) در سطح داخلی ، منطقه ای و بین المللی (  بوده که مردم 
 بی دفاع و کودکان  مورد هدف قرار گرفته اند ، ضرورت دارد مجامع 
بین المللی و ملت ها بر یک ساختار و نظم نوین جهانی در جهت امنیت 
بشر تدبیر نمایند. ضرورت توجه به ضمانت اجراهای قوی و سریع و التفات 
 به این مهم در جهت لحاظ آن در کنوانسیون ها و معاهدات بین المللی و

 منطقه ای و نیز اصلاح این مقوله از مباحث بسیار تاثیر گذار می باشد .

یادداشت

 سعید نصیری وکیل دادگستری 

هرمزگان و گردشگری آیینی 

آگهی دعوت مجمع عمومی 
فوق العاده نوبت اول

در  ساعت 9 روز چهار شنبه مورخه 
1402/08/24 در محل دفتر شرکت 
تعاونی برگزار می شود. ازکلیه اعضاء 
دعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت 
موضوعات  به  نسبت  تصمیم  اتخاذ 
هم  به  حضور  جلسه  این  در  ذیل 
رسانند. همچنین به اطلاع می رساند 
نمایندگی  اعطای  متقاضی   اعضای 
می بایست به همراه نماینده خود تا 
دفتر  محل  در   1402/08/23 تاریخ 
شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز 
به  ورود  برگه  وکالت  تایید  و  هویت 

مجمع را دریافت کنند.
دستور جلسه:

جدید  اساسنامه  وتصویب  طرح   -
عمل  به  اصلاحات  با  منطبق  تعاونی 

آمده درقانون بخش تعاون.
تاریخ انتشار:1402/08/11

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
 شرکت تعاوني  صیادی درگهان 

حبیب دریانورد
 رئیس هیات مدیره

 گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: هفت میلیون و ۵۲7 هزار و 43۲ تن انواع 
کالای  نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا کنون 

در بنادر غرب این استان تخلیه و بارگیری شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، »مرتضی سالاری« اظهار 
کرد: در مجموع هفت میلیون و ۵۲7 هزار و ۴3۲ تن 
کالای نفتی و غیر نفتی با ۱0 درصد افزایش از ابتدای 
سال جاری تا کنون در بنادر غرب استان تخلیه و 
بارگیری شده است. وی ادامه داد: از این میزان، سه 
میلیون و ۴00 هزار و ۲70 تن به جابه جایی فرآورده های 
نفتی و ۴ میلیون و ۱۲7 هزار و ۱۶۲ تن با ۲۹ درصد 
افزایش به کالاهای غیرنفتی اختصاص دارد. مدیر بنادر 
و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش صادرات انواع 
کالا نیز گفت: در این مدت ۴ میلیون و ۹۹ هزار و ۸3۵ 
تن کالا از بنادر غرب صادر شده که از مجموع صادرات 
انجام شده، ۲ میلیون و ۱۱۴ هزار و ۱۸۴ تن با ۲۵ 
درصد افزایش مربوط به صادرات غیرنفتی و یک میلیون 
و ۹۸۵ هزار و ۶۵۱ تن مربوط به صادرات نفتی است. به 
گفته سالاری؛ از مجموع عملیات انجام شده نیز ۲ میلیون 

و ۵۹۲ هزار و ۸3۱ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با 
پنج درصد افزایش به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل 
ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان جابه جا شد. وی 
اضافه کرد: از این میزان عملیات حمل و نقل ساحلی، 
بنادر غرب استان با کابوتاژ یک میلیون و ۴۱۴ هزارو 
۴۵۴ تن  فرآورده های نفتی و کابوتاژ یک میلیون و ۱7۸ 
هزار و 377 تن فرآورده های غیرنفتی با افزایش ۲۲ 
درصدی روزهای پر رونقی را در این بخش از عملیات 

تجربه کرده است. 
* تخلیه و بارگیری بیش از ۱۰۷ هزار TeU کانتینر 

یخچالی 
  مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش 
دیگری گفت: در این بازه زمانی، ۱07 هزار و ۸۴۹ 
TeU کانتینر یخچالی با تناژ یک میلیون و ۱۲0 هزار 
و ۸۲۲ تن تخلیه و بارگیری شده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 3۶ درصد افزایش به ثبت رسیده و 
بنادر غرب در این بخش جایگاه نخست در بین بنادر 
کشور را به خود اختصاص داد. سالاری، حجم صادرات 
کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب استان هرمزگان را 
نیز ۵3 هزار و TeU ۹۲۴ با تناژ ۵۶0 هزار و ۴۱۱ تن 
اعلام کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۸ 

درصدی را به دنبال داشته است. 
* افزایش 4۱ درصدی ترانزیت در بنادر غرب 

  مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش 
ترانزیت نیز گفت: در دوره زمانی یاد شده، حجم 
ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله 
خودرو بوده است، به ۲7۶ هزار و ۱00 تن رسید که 
در همسنجی با مدت مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش 
به ثبت رسید و بنادر غرب استان توانست جایگاه سوم 
این بخش از عملیات حمل و نقلی را در سطح بنادر 

ایران به خود اختصاص دهد. وی با اشاره به تخلیه و 
بارگیری ۱۱۹ هزار و ۶۴۶ دستگاه خودروی ترانزیتی 
با 3۴ درصد افزایش در این مدت گفت: تخلیه این تعداد 
خودروی ترانزیتی به مقصد کشورهای عراق و آسیای 
میانه توسط یک هزار و 7۶۴ فروند شناور فلزی انجام 

گرفت. 
*  ترابری ایمن بیش از ۵۰6 هزار مسافر در بنادر 

غرب هرمزگان 
  مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در بخش پایانی 
به میزان جابه جایی مسافر و گردشگر از بنادر غرب این 
استان اشاره کرد و گفت: در این بازه زمانی ۵0۶ هزار و 
۸۴0 مسافر جابه جا شده اند که ۲۵ درصد افزایش نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به ثبت رسیده است. وی ادامه 
داد: ۴۸۵ هزار و ۹۹0 نفر سفر در مسیرهای دریایی 
داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 

ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس صورت گرفته که 
در این بخش ۲۴ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان در بخش 
ترابری سفرهای بین المللی نیز گفت: در این مدت زمان، 
۱7 هزار و 3۴۵ نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی جابه جا شده اند که در هم سنجی با مدت 

مشابه سال قبل ۲0 درصد افزایش داشته است. 
* پهلوگیری بیش از ۲۰ هزار فروند شناور 

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از پهلوگیری 
۲0 هزار و ۹۶۶ فروند با ۱7 درصد افزایش خبرداد و 
افزود: از این میزان رفت و آمد، یک هزار و ۲۴۶ شناور 
با افزایش 3۲ درصدی بالای هزار تن و ۱۹ هزار و 7۲0 
فروند شناور با افزایش 3۲ درصدی زیر هزار تن بوده 
است. به گفته سالاری، از ابتدای سال جاری تا کنون 
مرکز جستجو و نجات دریایی) MRcc( بنادر غرب 
استان هرمزگان در راستای اعمال وظایف حاکمیتی و 
ارتقا ایمنی دریانوردی با دریافت ۱۹ پیام اولیه و انجام 
7۵ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۱۴۴ 

نفر در آب های حوزه استحفاظی خود شده است.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: بخشنامه گمرک در خصوص ضبط 
ماشین آلات راهسازی متروکه غیرقانونی، 
 غیرموجه و از مصادیق بخش نامه های 
خلق الساعه و مخل امنیت اقتصادی و خلاف 
سیاست های مربوط به تسهیل تجارت است.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در خصوص 
جزئیات این موضوع، اظهار داشت: شهریور 
ماه امسال دفتر حقوقی گمرک ایران با 
توجه به حساسیت هایی که نسبت به اجرای 
سیاست های اقتصادی دولت  در خصوص 

ترخیص کالاها از مسیر اموال تملیکی 
دارد بخشنامه ای صادر کرد که اعتراضات 
و نگرانی هایی را در میان برخی از تجار و 
فعالان اقتصادی ایجاد کرد. وی افزود: به 
موجب این بخشنامه، ماشین آلات راهسازی 
به عنوان یکی از اقلام ممنوعه وارداتی تلقی 
شده و در نتیجه آن طی این مدت دو ماه 
حدود ۹00 دستگاه ماشین آلات راهسازی 
به ارزش هزاران میلیارد تومان در بنادر و 
گمرکات رسوب شده  و در شرف ضبط به نفع 
دولت قرار گرفته است.قهرمانی گفت: همچنین 
در این مدت بیش از ۱00 شرکت و شخص 

حقیقی به دادگستری استان هرمزگان مراجعه 
نموده اند و گلایه و شکایت خود را نسبت به 
اجرای این بخشنامه اعلام کردند.وی یادآور 
شد: این موضوع با حضور مسئولان مربوطه 
و صادرکنندگان این بخشنامه در ستاد پیگیری 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی استان 
مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و تشخیص 
دادگستری هرمزگان به عنوان یک هشدار این 
است که صدور این بخشنامه کاملًا غیرقانونی، 
 غیرموجه و از مصادیق بخش نامه های 
خلق الساعه و مخل امنیت اقتصادی و خلاف 
سیاست های مربوط به تسهیل تجارت است.  
قهرمانی تصریح کرد: همانگونه که ریاست قوه 
قضاییه نیز بارها اعلام نموده اند ملاک و معیار 
در همه امور، قانون است و بر این اساس نباید 
به خاطر مصلحت و دلسوزی یا به صورت 
سلیقه ای دستور یا بخشنامه ای خلاف قانون 
صادر کرد.وی خاطرنشان کرد: ۱7 دلیل مبنی 
بر غیرقانونی بودن این بخشنامه به گمرکات 

استان هرمزگان و مسئولین ذی ربط اعلام 
شده است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
گفت: ضمن احترام به اختیارات اجرایی 
سازمان های دولتی، این ایرادات از طریق 
مکاتبه ای به مسئولین مربوطه اعلام شده 
است تا در صورت صلاحدید نسبت به لغو یا 
اصلاح بخشنامه وفق قانون اقدام نمایند والا در 
صورت مطالبه ذینفعان هرگونه مسئولیت مالی 
و خسارت ناشی از آن برعهده صادرکنندگان و 
اجراکنندگان بخشنامه خواهد بود. وی افزود: 
این مکاتبه اعلامی است و مخاطبان الزامی به 
عدم اجرای بخشنامه نداشته و مراجع ذی صلاح 
در مورد ابطال یا عدم ابطال آن تصمیم گیری 
خواهند کرد. وی افزود: در صورت مصادره 
ماشین آلات مذکور توسط گمرک با اعتراض 
صاحبان کالا دستگاه قضایی ضمن رسیدگی 
به این موضوع تصمیم نهایی را اتخاذ خواهد 
کرد.قهرمانی گفت: یکی از دلایل غیرقانونی 
بودن بخشنامه مذکور این است که قانون امور 

گمرکی ۱۲ سال قبل تصویب شده است ولی 
 در طول این دوازده سال هیچگاه دستور ضبط 
ماشین آلات راهسازی صادر نشده و همواره 
بخشی از ماشین آلات از طریق سازمان 
اموال تملیکی به فروش رفته اند.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان همچنین اعلام کرد: این 
بخشنامه با این اهمیت و تأثیرگذاری توسط 
مقامات عالی سازمان گمرک جمهوری اسلامی 
ایران امضا نشده است.وی تصریح کرد: صدور 
این بخشنامه یک تغییر رویه است و طبق 
سیاست های اعلامی دولت و حتی در بخشنامه 
معاون حقوقی رئیس جمهور، نظرسنجی از 
فعالان اقتصادی قبل از صدور بخشنامه الزامی 
است و مواد مختلف قانون بهبود فضای کسب 
و کار نیز تکالیف مختلفی را در این خصوص 
تعیین کرده است.قهرمانی تأکید کرد: چنانچه 
این بخشنامه اجرایی شود چالش های متعددی 
برای فعالان اقتصادی در مورد سایر کالاها 
نیز ایجاد خواهد کرد.رئیس کل دادگستری 

هرمزگان، عدم صراحت این بخشنامه را یکی 
دیگر از ایرادهای وارده به آن اعلام کرد و گفت 
این موضوع به مرور زمان موجب رسوب 
حجم زیادی از کالاها خواهد شد و بخش 
قابل توجهی از این کالاها نیز در معرض خطر 
ضبط شدن قرار می گیرند.وی اضافه کرد: البته 
این موضوع که مسیر اصلی تجارت باید از 
طریق گمرکات کشور باشد، سیاستی درست، 
موجه و قانونی است و ما هم به صورت 
جدی از آن حمایت می کنیم.قهرمانی تأکید 
کرد: سازمان اموال تملیکی نیز باید تدابیری 
اتخاذ کند که فروش کالا از مسیر این سازمان 
مورد سوء استفاده قرار نگیرد و سیاست های 
اقتصادی دولت نیز دچار خدشه نشود.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان گفت: اخیراً 
اقدامات بسیار خوبی از سوی سازمان اموال 
تملیکی صورت گرفته و طبق آن، صاحبان کالا 
دیگر در رویه های این سازمان اولویت ندارند 
و باید تمام هزینه ها توسط آنها پرداخت شود.

از ابتدای سال جاری تا کنون صورت گرفت 

جابه جایی هفت و نیم میلیون تن کالا در بنادر غرب هرمزگان
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